

## CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE GABINETE DO VEREADOR ROSIVALDO

INDICAÇÃO: 20 /2025

Excelentíssimo Senhor, Presidente,

O Vereador que esta subscreve, com amparo no Artigo 123 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requer o encaminhamento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Rosário do Catete, a seguinte INDICAÇÃO.

"Requer que o Prefeito do Município de Rosário do Catete, em conjunto com o setor competente DER/SE (Departamento Estadual de Infraestrutura de Sergipe),considere providenciar a CONTINUIADEDE DE 100 MTS DE PROTEÇÃO METÁLICA do conjunto Jardins situado no povoado Siririzinho, como também fazer melhoria no único ponto de ônibus do povoado Siririzinho, que fica as margens da rodovia estadual de numeração 230, onde o mesmo está impossibilitando os transportes alternativos e particulares de atender os munícipes a embarcar e desembarcar no local devido buracos abertos e falta de sinalização.

## JUSTIFICATIVA:

Essa indicação visa contribuir para a proteção, evitando evasões de veículos, assim sendo uma forma de assegurar impossibilidades de possíveis incidentes e acidentes.

Rosário do Catete/Se, 27 de Fevereiro 2025.

Rosivaldo dos Santos

Vereador

Praça Dr. Edélzio Vieira de Melo, 443 - Centro - Rosário do Catete/SE - CEP: 49760-000